[image: ger1]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района»

Принято Советом Междуреченского сельского поселения 21 мая 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Указом Губернатора Ивановской области от 31.10.2023 № 98-уг «О мерах по обустройству и содержанию строительных площадок», Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, Совет Междуреченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Междуреченского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» (приложение № 1).
2. Принять Порядок учета предложений по проекту решения Совета Междуреченского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).
3. Опубликовать данное решение в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и разместить на сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Междуреченского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» на «17» июня 2024 года в 10-00 часов, по адресу: Ивановская обл., Заволжский район, с. Заречный, ул. Максима Горького, д.6.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председателя Совета
Междуреченского сельского поселения:                                 Н.Ю.Яковлева

Глава Междуреченского сельского поселения:                       М.Н.Соколов

с. Заречный
21.05.2024 г.
№ 15
Приложение № 1
к решению Совета
Междуреченского сельского поселения
от 21.05.2024 г. № 15

ПРОЕКТ
[image: ger1]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района»

Принято Советом Междуреченского сельского поселения __________ 2024 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Указом Губернатора Ивановской области от 31.10.2023 № 98-уг «О мерах по обустройству и содержанию строительных площадок», Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» следующие изменения:
1.1. дополнить Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» статьей 22.1 следующего содержания:
«Статья 22.1 Содержание территорий объектов строительства
1. На территории Междуреченского сельского поселения предусматривается обязательное ограждение строительных площадок, объектов капитального строительства, в отношении которых проводятся работы по строительству, реконструкции, на период проведения таких работ Обустройство и содержание строительных площадок, восстановление нарушенного благоустройства территории после окончания строительных работ возлагаются на застройщиков, генподрядные строительные организации, выполнявшие работы.
2. Строительные площадки, объекты производства строительных материалов (растворные узлы и др.) оборудуются ограждением по периметру участка, отведенного под строительство. Ограждение строительной площадки должно быть оборудовано в соответствии с установленным государственным стандартом и иметь опрятный внешний вид: очищено от грязи, не иметь проемов, поврежденных участков, отклонений от вертикали, посторонних наклеек, объявлений и надписей. Повреждение ограждения застройщик (при отсутствии застройщика - собственник (владелец) объекта строительства) обязан устранить в течение суток с момента его обнаружения. После окончания строительных работ собственник (владелец) объекта строительства обеспечивает восстановление поврежденного покрытия проездов, используемых при строительстве и подвозе строительных материалов.
3. При въезде на строительную площадку устанавливают информационные щиты с указанием наименования объекта, названия застройщика (заказчика), исполнителя работ (подрядчика, генподрядчика), информации о специально уполномоченных органах, в которые следует обращаться по вопросам строительства, сроков начала и окончания работ, схемы объекта.
4. Исполнитель работ обеспечивает безопасность работ для окружающей природной среды, при этом:
1) обеспечивает уборку строительной площадки и прилегающей к ней территории. Накапливающиеся отходы, в том числе грунт, подлежат вывозу на полигон захоронения отходов силами исполнителя путем самовывоза либо с исполнителем услуг по обращению с отходами на договорной основе. В случае осуществления самовывоза подтверждением сдачи отходов на полигон захоронения отходов является документ установленного образца о приеме отходов;
2) осуществляет мероприятия, обеспечивающие сохранение зеленых насаждений;
3) не допускает выпуск воды со строительной площадки без защиты от размыва поверхности;
4) принимает меры по предотвращению излива подземных вод при буровых работах;
5) выполняет обезвреживание и организацию производственных и бытовых стоков.
5. При необходимости прекращения работ или их приостановки на срок более 6 месяцев выполняется консервация объекта. Ответственность за содержание законсервированного объекта строительства возлагается на владельца этого объекта.
6. При строительстве, реконструкции, текущем ремонте запрещается:
1) выносить грунт и грязь колесами автотранспорта на дороги общего пользования;
2) складировать без разрешительных документов строительные материалы на тротуарах и прилегающих территориях;
3) вывозить и выгружать бытовой, строительный мусор и грунт в не отведенные для этой цели места.
4) установка ограждений строительных площадок за пределами территории, предоставленной в установленном порядке для строительства данного объекта, и перекрывающих проезды для автотранспорта, а также движение пешеходов.»
2. Опубликовать данное решение в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и разместить на сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета
Междуреченского сельского поселения                                  Н.Ю.Яковлева

Глава Междуреченского сельского поселения                          М.Н.Соколов

[bookmark: _GoBack]

с. Заречный
_____.2024 г
№
Приложение № 2
к решению Совета
Междуреченского сельского поселения
от 21.05.2024 г. № 15

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» и участия граждан в его обсуждении

1.Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 18 Устава муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района».
2. С предложениями по проекту решения Совета Междуреченского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» могут обращаться жители поселения, обладающие избирательным правом, депутаты Совета Междуреченского сельского поселения, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, партий, общественных организаций.
3. Предложения подаются письменно в Совет Междуреченского сельского поселения по адресу: Ивановская обл., Заволжский район, с. Заречный, ул. Максима Горького, д.6 ежедневно с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00, кроме субботы и воскресенья.
4. Предложения по проекту решения Совета Междуреченского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц - граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).
5. Предложения по указанному проекту подаются до 16-00 часов 14.06.2024 года.
6. Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета Междуреченского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 13.04.2018 № 23 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» осуществляется путем проведения публичных слушаний. Публичные слушания состоятся «17» июня 2024 года в 10-00 часов, по адресу: Ивановская обл., Заволжский район, с.Заречный, ул. Максима Горького, д.6

image1.jpeg

image2.jpeg